
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Manuela CASALES  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI BEINETTE 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.95 
 

OGGETTO: 

INDIRIZZI AL SINDACO PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL 

PERIODO 2019/2024           

 
L’anno duemiladiciannove, addì ventotto, del mese di agosto, alle ore 17:15 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, dallo Statuto e dai Regolamenti 

Comunali vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

 

All’appello sono risultati: 
 
 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

BUSCIGLIO Lorenzo Sindaco X       

BERTONE Bruno Vice Sindaco X       

GARELLI Valerio Assessore X       

MACAGNO Iosi Assessore X       

SERRAO Elena Assessore X       

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CASALES Manuela.. 
 

Il Signor BUSCIGLIO Lorenzo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Manuela CASALES  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

N. 95/GC del 28/08/2019  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il D.Lgs.165/2001 ; 

 

VISTO il “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché per l’accesso agli 

impieghi”, riapprovato con deliberazione della Giunta Comunale n. 161 del 13.12.2017; 

 

RICHIAMATO in particolare l’articolo 36 che al comma 2 prevede che “Il Nucleo di Valutazione è 

composto da un membro, nominato dal sindaco sulla base della presentazione del curriculum e 

dell’esperienza maturata nel campo della valutazione” e al comma 5 “La durata del nucleo è coincidente 

con il mandato del Sindaco, salvo revoca”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 9.7.2014 con cui si procedeva alla nomina 

dell’organismo monocratico di valutazione per il triennio 2014/2019 fino allo scadere del mandato del 

Sindaco, nella persona del dott. Bernardo Fantino; 

 

CONSIDERATO che il 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del Sindaco 

e del Consiglio Comunale; 

  

RAVVISATA pertanto la necessità e l’urgenza di  procedere alla nomina del Nucleo di  Valutazione per il 

periodo 2019/2024; 

 

VISTA la disponibilità al rinnovo manifestata dal  dott. Bernardo Fantino con nota pervenuta al protocollo 

0006362 in data 26.08.2019, che conferma un compenso a seduta verbalizzata di € 350,00; 

 

VISTO il curriculum del dott. Fantino e riconosciute le sue capacità e competenza in materia e ritenuto 

pertanto di dare indirizzi al Sindaco, in merito alla sua conferma in qualità  di Nucleo   di Valutazione , di 

questo Comune fino al 30.06.2024; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in relazione alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dal 

Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo 

18.08.2000 n.267; 

 

CON deliberazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare indirizzo al Sindaco di confermare in qualità  di Nucleo   di Valutazione di questo Comune, il 

Dott. Bernardo Fantino, sino allo scadere del mandato del Sindaco; 

 

2) Di dare atto che la nomina verrà effettuata con Decreto del Sindaco; 

 

3) Di dare mandato al Segretario Comunale per l’assunzione del relativo impegno di spesa, dando atto che lo 

stesso percepirà un compenso di € 350,00 più IVA a seduta verbalizzata; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Manuela CASALES  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4) Di dare atto che la spesa annua quantificata in €  1.350,00 è prevista al capitolo  87 ( 01.02.1)  del Bilancio 

di previsione 2019/2021 e verrà impegnata dal Responsabile del servizio competente; 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione con successiva, separata ed unanime votazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del decreto legislativo 18.08.2000 n.267. 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Manuela CASALES  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: BUSCIGLIO Lorenzo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa CASALES Manuela. 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla 

legge. 

 

Lì, 29/08/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa CASALES Manuela. 

 

 

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 


